Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ивановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

  Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 66 13.03.2024

«Об организации приема обучающихся

в 1 класс на 2024 – 2025  учебный год»

В целях обеспечения социальных гарантий прав граждан на получение общего

образования, в соответствии со статьей 55 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273 от 29 декабря 2012 г., на основании приказа МО и науки РФ от 02.09.2020

№ 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.04.2023 № 240

"Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности"(Зарегистрирован 15.05.2023 № 73315),

постановления от 05.03.2024  № 794 «О закреплении муниципальных  общеобразовательных

организаций муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области за

территориями муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области»,

Правилами приема  в МБОУ «Ивановская СОШ» на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

приказываю:

1. Организовать приём заявлений  на обучение в 1 классе  на 2024 – 2025 учебный год с 01

апреля по 30 июня текущего года,  для детей, проживающих на закрепленной территории, и

детей, имеющих право внеочередного, первоочередного зачисления .

2. Организовать прием заявлений с 6 июля 2024 года по 5 сентября 2024 года на детей, не

проживающих на закрепленной территории, чьи родители выбрали данную школу (запись

осуществляется только при наличии свободных мест)

3. Прием заявлений осуществлять через секретаря учебной части:

 -  лично в общеобразовательную организацию;

- в электронной форме посредством единого портала государственных услуг ( ЕПГУ);

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных информационных

систем субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти

субъектов Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о

вручении (460528 Оренбургская обл., Оренбургский р-он, с.Ивановка, ул.Новая, 41А, МБОУ

«Ивановская СОШ»).         Срок: понедельник- пятница с 9:00 до 15:00 часов.

4. Регистрировать в журнале приема заявлений факт приема заявления на обучение.

5. Утвердить количественный состав первых классов на 2024 -2025  учебный год – два класса -

50 обучающихся.

6. Зачисление детей  оформлять  приказом директора  в течении 5 рабочих дней после приема

документов.

7. Заместителю директора по ШИС Донцовой Е.Г. разместить информацию о приеме в 1 класс

на информационном стенде и на официальном сайте школы.

7.1. Ежедневно обновлять информацию на сайте  о наличии свободных мест с 1 апреля 2024

года.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                    А.И.Трубецкой

		2024-04-01T11:21:17+0500
	Оренбургский район
	Трубецкой Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа